
Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33126

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160315

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizada nas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 20.615,00 (vinte mil, seiscentos e quinze 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.023, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 210,00, Exercício 2016 Atividade 
2.154, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 202,00, Exercício 2016 Atividade 
2.063, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 210,00, Exercício 2016 Atividade 
2.013, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 41,50, Exercício 2016 Atividade 
2.012, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 832,50, Exercício 2016 Atividade 
2.007, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 109,00, Exercício 2016 Atividade 
2.014, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 379,00, Exercício 2016 Atividade 
2.009, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 210,00, Exercício 2016 Atividade 
2.052, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 1.558,50, Exercício 2016 Atividade 
2.037, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 202,00, Exercício 2016 Atividade 
2.036, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 176,50, Exercício 2016 Atividade 
2.062, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 1.982,50, Exercício 2016 Atividade 
2.058, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 480,00, Exercício 2016 Atividade 
2.155, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 480,00, Exercício 2016 Atividade 
2.160, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 716,00, Exercício 2016 Atividade 
2.158, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 479,50, Exercício 2016 Atividade 
2.157, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 749,50, Exercício 2016 Atividade 
2.039, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 927,00, Exercício 2016 Atividade 
2.017, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 654,00, Exercício 2016 Atividade 
2.050, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 696,00, Exercício 2016 Atividade 
2.043, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 9.319,50
VIGÊNCIA: 04 de Maio de 2016 a 04 de Setembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Maio de 2016

Protocolo 960900

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160316
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 14.241,70 (quatorze mil, duzentos e quarenta 
e um reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.023, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 164,30, Exercício 2016 Atividade 
2.154, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 13,45, Exercício 2016 Atividade 
2.063, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 206,10, Exercício 2016 Atividade 
2.012, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 451,10, Exercício 2016 Atividade 
2.013, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 

3.3.90.30.22, no valor de R$ 164,30, Exercício 2016 Atividade 
2.014, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 164,30, Exercício 2016 Atividade 
2.009, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 123,95, Exercício 2016 Atividade 
2.052, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 894,55, Exercício 2016 Atividade 
2.036, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 55,25, Exercício 2016 Atividade 
2.062, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 40,35, Exercício 2016 Atividade 
2.058, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 95,60, Exercício 2016 Atividade 
2.155, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 218,10, Exercício 2016 Atividade 
2.160, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 315,15, Exercício 2016 Atividade 
2.158, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 273,35, Exercício 2016 Atividade 
2.157, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 315,15, Exercício 2016 Atividade 
2.039, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 315,15, Exercício 2016 Atividade 
2.017, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 340,60, Exercício 2016 Atividade 
2.050, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 394,40, Exercício 2016 Atividade 
2.043, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 9.612,95, Exercício 2016 Atividade 
2.037, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 83,60
VIGÊNCIA: 04 de Maio de 2016 a 04 de Setembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Maio de 2016

Protocolo 960902

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160317

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 27.986,73 (vinte e sete mil, novecentos e 
oitenta e seis reais e setenta e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.023, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 929,73, Exercício 2016 
Atividade 2.154, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 108,40, Exercício 
2016 Atividade 2.063, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 468,97, Exercício 
2016 Atividade 2.012, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 987,50, Exercício 
2016 Atividade 2.013, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 275,65, Exercício 
2016 Atividade 2.007, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 252,20, Exercício 
2016 Atividade 2.014, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 538,60, Exercício 
2016 Atividade 2.009, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 396,20, Exercício 
2016 Atividade 2.052, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 16.188,27, Exercício 
2016 Atividade 2.037, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 240,40, Exercício 
2016 Atividade 2.062, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 1.139,63, Exercício 
2016 Atividade 2.058, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 212,70, Exercício 
2016 Atividade 2.155, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 569,87, Exercício 
2016 Atividade 2.160, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 569,87, Exercício 
2016 Atividade 2.158, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 439,07, Exercício 
2016 Atividade 2.157, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 576,57, Exercício 
2016 Atividade 2.039, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 

Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 1.253,81, Exercício 
2016 Atividade 2.017, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 400,00, Exercício 
2016 Atividade 2.050, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 546,92, Exercício 
2016 Atividade 2.043, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 1.691,27, Exercício 
2016 Atividade 2.036, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 201,10
VIGÊNCIA: 04 de Maio de 2016 a 04 de Setembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Maio de 2016

Protocolo 960906

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160318

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 8.683,40 (oito mil, seiscentos e oitenta e três 
reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.023, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 77,90, Exercício 2016 Atividade 
2.154, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 18,10, Exercício 2016 Atividade 
2.063, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 181,70, Exercício 2016 Atividade 
2.012, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 248,00, Exercício 2016 Atividade 
2.013, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 59,80, Exercício 2016 Atividade 
2.014, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 82,30, Exercício 2016 Atividade 
2.007, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 32,10, Exercício 2016 Atividade 
2.009, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 46,10, Exercício 2016 Atividade 
2.052, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 2.382,40, Exercício 2016 Atividade 
2.036, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 41,70, Exercício 2016 Atividade 
2.062, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 317,30, Exercício 2016 Atividade 
2.058, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 63,90, Exercício 2016 Atividade 2.155, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.22, 
no valor de R$ 69,70, Exercício 2016 Atividade 2.160, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.22, no valor 
de R$ 101,80, Exercício 2016 Atividade 2.158, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.22, no valor 
de R$ 101,80, Exercício 2016 Atividade 2.157, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.22, no valor 
de R$ 101,80, Exercício 2016 Atividade 2.039, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.22, no valor 
de R$ 468,60, Exercício 2016 Atividade 2.017, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.22, no valor 
de R$ 274,20, Exercício 2016 Atividade 2.050, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.22, no valor 
de R$ 185,90, Exercício 2016 Atividade 2.043, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 
3.786,30, Exercício 2016 Atividade 2.037, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 42,00.
VIGÊNCIA: 04 de Maio de 2016 a 04 de Setembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Maio de 2016

Protocolo 960907

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160319

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TORRES E MORENO LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nas diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.


